
Consiglio Regionale della campania

Deliberazione n. 175

X LEGISLATURA
UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 5 APRILE 2019

L’anno duemiladiciannove, il giorno 5 (cinque) del mese di aprile, alle ore 11:30 nella sala riunioni

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa

Tommaso

Ermanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Oggetto: Consulta regionale per la condizione della donna — L.R. 16 febbraio 1977 n. 14.
Programma delle attività anno 2019 — PRESA D’ATTO.

Sono assenti: I/Il

Presiede: Presidente Rosa D’Amelio

Assiste il dirigente: Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale

Relatore: Questore alle finanze Antonio Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.D. Staff Pianificazione, qualità controllo interno ed
assistenza ad organismi di controllo.

PREMESSO
che la legge regionalel6 febbraio 1977, n. 14, ha istituito la Consulta regionale per la condizione
della donna presso la Presidenza del Consiglio Regionale;

che l’Ufficio di Presidenza, in data 5 febbraio 2019, con delibera n. 161, ha approvato il bilancio
finanziario gestionale del Consiglio Regionale per il ffiennio 2019 — 2021 ed il dettaglio degli
stanziamenti di entrata e di spesa per il medesimo triennio, appostando sul cap. 6061 —

macroaggregato 103 - “Consulta regionale per la condizione della donna LR. n. 14/1977”, l’importo
di euro 28.000,00 (ventottomila/00);

CONSIDERATO
che il Presidente pro tempore della Consulta regionale per la condizione della donna con nota prot.
n. 8187 del 2aprile2019 ha trasmesso il Programma di attività relativo all’anno 2019 come approvato
dall’assemblea dell’Organismo in data 26 marzo 2019;

che con nota prot. n. $225 del 3 aprile 2019, il Presidente pro tempore della Consulta regionale per
la condizione della donna ha precisato che le componenti dell’Organismo resteranno in carica fino al
termine dell’attuale legislatura prevista per il primo semestre 2020, pertanto, si è proceduto a
formalizzare il piano delle attività limitatamente al predetto anno.

RITENUTO opportuno, allo scopo di consentire la realizzazione delle attività previste per tale
annualità, prendere atto di quanto comunicato dal Presidente pro tempore della Consulta regionale
per la condizione della donna con la sopracitata nota.

VISTO il programma annuale delle attività per l’anno 2019, trasmesso dal Presidente pro tempore
della Consulta regionale per la condizione della donna, con la nota protocollo n. 8187 del 2 aprile
2019 e che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo.

VISTO

lo Statuto della Regione Campania;
la legge regionale 14/1977;
la legge regionale n. 60/2018, art. 45;
la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 16 1/2019;

L’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di prendere atto del programma delle attività per l’anno 2019 della Consulta regionale per la
condizione della donna, trasmesso dal Presidente pro tempore con nota prot. n. n. 8187 del 2 aprile
2019 che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo, per un importo
complessivo di euro 28.000,00 (ventottomilal00) da finanziare con i fondi stanziati sul cap. n. 6061



— macroaggregato 103 del Bilancio gestionale del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2019
—2021.

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D Bilancio e Contabilità Analitica e
al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRIGENTAFF
Pianificazione, qtjKttà, controllo interno

e assistenza aVorganismi di controllo
dot/{$etti Vinti

IL SEGRETARJ4ERALE
dott.ssa

IL C NSJGLIERE SEG TARIO 2 IL PRESIDEE
av . V ncenzo Mara dott.ssa osa D’ melio



Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0008225/i del 03/04/2019 10.06 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità Controllo Interno E Assist

*03/04/2019 10.0620190008225*

CONSULTA REGIONALE PER LA CONDIZIONE DELLA DONNA

Al Dirigente U.D. Staff Pianificazione

qualità controllo interno ed assistenza

agli organismi di controllo

Dott. Settimio Vinti

Al Presidente del Consiglio Regionale

On. Rosa D’Amelio

In riferimento alla nota prot.8187 del 2-4-2019 ad oggetto trasmissione del piano annuale delle
attività anno 2019 con elenco delle progettualità approvate dall’Assemblea della Consulta il 26 marzo 2019
per un importo complessivo di € 28.000,0O(ventottomila); Le comunico che le attività previste riguardano
esclusivamente l’anno 2019 avendo la Consulta un mandato che scade in contemporanea alla fine della
legislatura regionale, prevista nel primo semestre 2020.

Tale programma delle attività deve essere inoltrato per la presa d’atto all’Ufficio di Presidenza del
Consiglio regionale della Campania ai sensi dell’art. 2 del Disciplinare dei procedimenti afferenti gli
Organismi, approvato con delibera dell’U.P. n.281 del 19 Ottobre 2013.

Si resta in attesa di Vostro riscontro

Napoli li 2 aprile 2019 LA PRESIDENTE PRO TEMPORE

Dott.ssa Slmona Ricciardelli

Consiglio Regionale della Campania



Consiglio Regionale della Campania - Prot 0008187/i del 02/04/2019 14.52 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità , Controllo Interno E Assist

*02/04/2019 14.5220190008187*

i
CONSULTA REGIONALE PER LA CONDIZIONE DELLA DONNA

Al Dirigente U.D. Staff Pianificazione

qualità controllo interno ed assistenza

agli organismi di controllo

Dott. Settimio Vinti

Al Presidente del Consiglio Regionale

On. Rosa D’Amelio

In riferimento alla nota prot.6031 del 5-3-2019 ad oggetto delibera dell’Ufficio di Presidenza n.161 del 5
febbraio 2019, in cui si comunicava l’approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Consiglio
Regionale per il triennio 2019-2021-Realizzazione programma attività triennio 2019-2021 —Procedimenti
amministrativi e contabili-con assegnazione del budget per il triennio 2019-2021 all’Organismo Consulta
regionale per la condizione della donna ,sul Capitolo 6061 di importo € 28.000,00(ventottomila) per
ciascuno degli anni 2019, 2020 e 2021.

Questa CONSULTA, nell’ambito di quanto richiesto, ha definito il programma di attività per l’esercizio
finanziario 2019 ,con l’approvazione di esso nella seduta Assembleare deI 26 marzo 2019 ,per un importo
complessivo di € 28.000,00(ventottomila) rimandando agli esercizi successivi le attività da sviluppare.

La Consulta regionale per la condizione della donna ,strutturata al proprio interno con sottocommissioni

ha discusso e deliberato le seguenti proposte di progetto quali:

PROGETTO” La persecuzione nei laqer nazisti” anno scolastico 2018-2019 _llAannualità tema del concorso

“La musica nel campo di Theresienstad(Terezin)”(viaggio studenti vincitori a Ierezin(Cecoslovacchia) e
conclusione finale con concerto tenuto dagli istituti musicali nella sede del Real Sito di Carditello in
località S.Tammaro (CE); IMPORTO €15.000,00

PROGETTO “Educazione ai Sentimenti” anno scolastico 2018/2019 I fase incontri con i docenti nelle
scuole _llAfase formazione finale con i docenti degli istituti superiori in una due giorni 1 e 2 giugno 2019

Presso una struttura con trasferimento e alloggio e servizi per massimo tredici unità partecipanti.

IMPORTO €2.000,00

Consiglio Regionale delta Campania

PROGETTO “Campagna di sensibilizzazione e di contrasto al fenomeno del CYBERBULLISMO 0.3”

Percorso di formazione con 12 incontri nelle scuole della Campania tenute da un “Associazione”



Consiglio Regionale delta Campania

CONSULTA REGIONALE PER LA CONDIZIONE DELLA DONNA

Che ha in se Esperti della materia per far preparare alle scuole uno spot ,o un corto comprendente
immagini e parole utili ed efficaci a contrastare il fenomeno Cyber bullismo.

IMPORTO €2.000,00

PROGETTO “ Donne-nelle carceri” hA Edizione- “Alimentazione corretta ed attività motoria per il
benessere fisico in regime di detenzione”- Affidamento ad un Associazione con esperti per I’ attività
motoria e nutrizionista.

IMPORTO €2.000,00

PROGETTO “Documentario No stereotipi sviluppiAmo parità” realizzazione di un testo multimediale che
riproduce i fumati dei 12 videospot realizzati dagli studenti universitari della Campania del concorso “No
stereotipi SviluppiAmo parità”., da pubblicare e inviare alle scuole campane per la diffusione degli
stereotipi di genere per favorire il superamento.

IMPORTO €2.000,00

PROGETTO “ Prevenzione Salute Donna” IlAEdizione - Il progetto prevede una serie di incontri in sede
istituzionale su tematiche sulla prevenzione e la salute della donna ,sarà preparata una pubblicazione di un
opuscolo —agenda salute donna ,che sarà distribuito in occasione degli incontri istituzionali.

IMPORTO € 2.000,00

-FONDO ECONOMATO per eventi in collaborazione con Associazioni ed Istituzioni, per stampa di
manifesti, per noleggio bus per partecipazione ad attività esterne ,per acquisto targhe, per eventi vari e
rimborsi relatori esterni riferiti all’ attività anno 2019.

IMPORTO €3.000,00

TOTALI COSTI IMPEGNATI €28.000,00 (ventottomila)

Si trasmette pertanto 11 programma delle attività da inviate per la presa d’atto all’Ufficio di Presidenza del
Consiglio regionale della Campania ai sensi deII’art. 2 deI Disciplinare dei procedimenti afferenti gli
Organismi, approvato con delibera deII’U.P. n.281 del 19Ottobre 2013.

Si resta in attesa di Vostro riscontro.

Napoli li 2 aprile 2019 LA PRESIDENTE PRO TEMPORE

Dott.ssa Simona Ricciardelli

‘


